institutionum ex Varronis testimonio fuit Iunoni dicatissima: eo quod in illo nata fuit educataque: & Ioui nupta ut inquit cantatissimus rumor est. Ob quod præ cæteris numinibus Iunoni in nobilissimo templo illi dicata: ut idem auctor subdit honorabat. Et ut Apuleius in præfatio li. rettulit ante aram Iunonis in famo erat: ei statua a Polycrate tyranno dicata: qua nec pulchrius nec ditius quicquam est: adolescens est uisenda pulchritudine crinibus fronte: & in oibus membris suis admirabilis. Quin & teste Plinio in. xxxvi. naturalis histo. fecit scopas Venerem: quæ samothraciæ sanctis cærimoniis colunt. Quare dixit Iuue. Iures licet & samothracum Et nostrorum aras. & maxime cum romanis timida uideret Iuno. Hæc eadem fuit Pythagoræ patria & unius sibylarum. Et cum sit in ea gleba tenacissima: primum illic fictilia uasa facta dicunt: quæ ab auctoribus famia uocantur. In eadem teste Homero circa initium libri. xiii. iliados: nemorosus est collis: unde omnes idam & oem troianam urbem subiicere oculis quæ posset.

**S**ambuca cum. c. exili scribitur: genus est instrumenti: ut dixit Iulius Pollux ad Commodum imperatorem.

**S**andyx cum. y. græco scribitur: & ponitur a græcis teste Plinio in. xxii. naturalis histo. inter olera siluestria. Idem Opinion & Heraclitrus affirmant: dicuntque illam breui caule & in aliis fœniculo simile esse. hæc est quam Aristophanes poeta comicus Euripidi tragico obiicit ioculariter matræ ei ne olus quædam legitimum uedicasse sed sandycem: ex eadē sit color sandycinus: ut testis est Seruius super id Virgilio in bucolico: Sponte sua sandyx pascetes uestiet agnos. Qui sane color teste Plinio in. xxxv. li. conficitur ex sandaraca & rubrica admixta. Sed ut idem dixit in præfatio. xxii. libro peculiaris laus eius herba est: quod fatigato Venere corpori succurrit: marcentemque senio iam coitus excitat: silitque profluua alba foeminarum.

**S**angaris cum unico. r. & i. latino scribitur: fluuius quæ teste Liuius in. vii. de bello macedonico: ab adoro monte diffusus: & per gallogræciam phrygiamque defluens: e gradium midæ urbem alluit. & ut dixit Seruius super. vi. aeneid. iuxta castellum berecynthos fluens: misceat deinde thymbræo fluuiio: ita ut geminatis aquis maior effectus: haud longe a troia in pontidem cadit.

**S**annites cum duplicato. n. & i. latino atque. t. exili scribitur a græcis: populi sunt italici in sannio inter picenam campaniam & apuliam positi.

**S**apiri cum. i. latino scribitur: sunt teste Orpheo in argonautica populi iuxta pontum.

**S**appho cum duplicato. p. & secundo aspirato scribitur: fuit scemina lesbica & nobilis uates: a qua uersus quædam lyrici sapphici sunt cognominati: quos illa comperit. De hac Ouidius in. ii. de tristibus inquit: Lesbica quid docuit sappho nisi amare puellas? Et de remediis li. ii. inquit: Me certe sappho meliores fecit amice. Martialis i. vii. Carmina iam fingi sappho laudauit amatrix. Cui sane opera ex maiorum negligentia amissimus: nec iter græcos eius aliquid comperire ualui. Habemus autem traductam (ut putamus ab Ouidio) eius quædam nobilem epistolam: quam uersus elegiaco ad Phaonem amatum direxerat.

**S**arcari cum. c. exili & i. latino scribitur: fluuius est teste Hesiodo in theogonia: quæ Aristarchi glosa dicit eam in phrygia

**S**arcasmos cum. c. exili scribitur: dicitur teste Seruio super. ii. aeneid. iocus cum amaritudine: ut Priamo inquit Pyrrhus apud Virgilium in. ii. aeneidos: Referes hæc & nuntius ibis Pelidæ genitori: illi mea tristia facta Degeneretque neoptolemmum narrare memento.

**S**arcophagus cum. c. exili & th. aspirato scribitur: accipiturque a nostris pro sepulchro: eo quod σαρκος. i. carnem: φαγει: hoc est comedit. Vnde Plinius i. ii. naturalis histo. inquit circa ason troadis lapis nascitur: quo consumuntur omnia corpora: & sarcophagus uocatur.

**S**ardanapalus cum unico. l. scribitur: & cum accetu super penultima a latinis pronuntiat: quæ sane producit. Iuue. i. saty. Oibus terris: Et uenere & coenis & plumis sardanapali. Nã fuit assyriorum rex ultimus: de quo Diodorus historie apud græcos plene scripsit. & Iustinus apud nostros tetigit: tandem ab Artabano: quæ eius noie medis præerat regno priuatus est: quæ e mediis scortis seipsum in regnum iacit. Iussitque teste Cicerone in. v. de quaestioibus tuscularis: uerba hæc busto suo inscribi. Hæc habui quæ edi quæque exaturata libido hausit: alia iacet multa & scelera relicta.

**S**ardanis cum unico. n. & i. latino scribitur: fuit uir lydius quæ Croeso suadere conatus est: ne per se bellum inferret.

**S**ardinia cum. i. latino scribitur: insula est in tyrrheno mari sita: quæ a Sarbo filio Herculis: quæ e libya ueniens insulam occupauit teste Solino nomen sortita fuit: a qua sardous adiectiuum nomen deducitur. Oui. in. iiii. fastorum. Sardoque regna sinistris respicit a remis.

**S**ardis cum. i. latino sequente. f. scribitur: estque numeri pluralis: & teste Prisciano i. vii. terminat noiatiuum & accusatiuum i. is. ut. f. sonum græcum seruet. Nã eodem Prisciano teste apud græcos ei diphthongum finale habet: ut est σαρδεις: τας σαρδεις. Similiter ut dicit alpinus: fyrtis: trallis: urbs fuit in lydia ad latetmoli motis maxie pcelebris ut testis est Herodotus li. histo. i. Et Plinius li. v. natu. histo. Eadē fuit olim regia Croesi lydoꝝ regis: ut late ostendit præfatus Herodotus. Et Horatius i. x. epistola. Quid concinna famosus: quid Croesi regia sardis.

**S**ardonyx cum. y. græco sequente. x. scribitur: lapis est olim apud romanos preciosus. Estque generis masculini & foemini. Persi: Et natalicia tandem sardonyce. Iuue. in satyra Et spes & ratio: Ideo conducta paulus agebat sardonyce. masculini ut idem in satyra Credo pudiciciam: In manibus densi radiant testudine tota Sardonyces: estque dictio composita ex sardo qui lapis fuit in Sardinia primum compertus coloris rubei: & onyx qui est unguis: quasi utriusque colorem teneat. Ideo inquit Macrobius de lapidibus sardonyce facit duo noia

fardus & onyx: & ut dicitur habet colore subeandidum eum rubro ac more latino dicitur etiam fardonycus. Iuue,  
in satyra Exemplo quodcumque malo. Arguit ipsos quos littera gemaque princeps Sardonycus.

- S** armata cum. t. exili scribitur: hi populi sunt quos graeci sauromatas uocant: ut in ea dictione uidebimus.
- S** arnus cum. n. post. r. & non farrus: ut quidam uoluerunt scribitur: fluuius est campaniae ex farno more campaniae ortu  
ducens iuxta oppidum farni in radicibus montis positum: primoque magno cum murmure montis defluit: mox in  
paludes amplas definit: quae graues incolis nebulas toto anno emittunt: deinde coactus rupibus uesuum mon  
tem radit: & ab inde per contentum cursu in tyrrhenum mare concidit. De hoc Virgilius li. aenei. vii. memi  
nit dum campanos designat populos turno faucentes dicens. Sarastes populos de qua rigat aequora farnus. Et  
teste Seruio sarastes ipsi populi sunt a faryno fluuio cognominati.
- S** arra cum duplicato. r. scribitur: & cum dictio sit phoenicia & non graeca secundum. r. minime aspirari consueuit: urbs  
fuit in phoenicia: quae teste Seruio circa finem secundi georgii. dicta fuit deinde tyrus: sed id quoque nomen a pi  
sce quodam accepit: quod illic abundat: & far illa lingua uocatur: ex cuius sanguine sericum in purpuram tin  
gebatur. Ex quo adiectiuum farranus deducitur: ut Virgilius in praefato loco:  
Ut gemma bibat: & farrano dormiat ostro.
- S** arpedon cum. e. absque: diphthongo scribitur: super quam habet accentum: & declinat huius sarpedontis: fuit teste  
Homero Iouis filius ex laodomia Bellerophontis filia. Herodotus uero dixit in primo eum fuisse Iouis filium  
ex Europa: ac Minois fuisse fratrem: ut in ea dictione uidimus. Hic cum rex esset lyciae & in armis strenuus troianis  
contra graecos fuit: & multa bellando strenuitatis documenta demonstrans: a Patroclo tandem interimit.
- S** ataspis cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Herodoto li. histo. iii. Vir magnus & diligens: quem Xerxes  
ad perscrutandam libyam misit.
- S** atrae cum. t. exili scribitur: populi sunt graecorum in litoribus thraeciae: ut ostendit Herodotus in septimo:  
historiae libro.
- S** artago cum. t. exili scribitur: dicitur patella in qua caro frigat: & ἀρτάγη: quae est caro nomen assumpsit: & latine  
frixorium ab ipso frixationis sono dicta uolunt. dicitur & apud illos alio uocabulo ΤΗΥΑΝΟΥ: quod sane uo  
cabulum per eadem re tusci obseruat: dicentes tegantum frictumque apud graecos dicitur ΤΥΓΑΝΙΣΤΟΝ. At uero  
peluis a pelluendis pedibus uel manibus dicitur. Festus solum de pedibus dixit. Malluuium eodem teste id est in  
quo manus lauantur: labrum commune est quod uulgo dicitur bacile. Addit Festus gutturnium esse uas: ex quo  
aqua in manus datur: ab eo quod per oris angustias gutta fluat. Patellae possunt etiam lances & parapides dici  
Horatius in epistolis: Nec modica coenare times holus omne patella.
- S** atyrus cum. t. exili & y. graeco scribitur: animal est: quod teste Plinio in. v. naturalis histo. de homine nil aliud  
praefert quam figuram: habitatque in recessu insulae canopeae: in confinibus ethiopiae: & ut scribit Hieronymus in  
uita Pauli: ad quem cum pergeret beatus Antonius uidit homunculum ad uncis naribus & fronte cornibus  
aspera: cui extrema corporis in caprarum pedes deficiebant. Et praemisso signo crucis cum quisnam esset in  
terrogasset Antonius: respondisse fertur mortalis ego sum: unus ex accolis heremi: quos uano errore delu  
sa gentilitas phaunos satyrosque & incubos colit.
- S** atyra cum. t. exili & y. graeco scribitur: genus est poematis: quod quasi saturam dictum nonnulli putant. Nam  
teste Festo satyra genus est cibi ex uariis rebus conditum. Et subdit inde genus carminis dici in quo de mul  
tis rebus disputatur. haec ille. nec absunt qui dicant a similitudine satyrorum dicta. Nam illi leues: nudi: di  
caces: & capripedes appellantur: hi uero leues quod de his quae sunt uitia in communi hominum usu describunt: uel  
quod facile de uitio in uitium arguentes labantur. Nudi quod aperte reprehendant: dicaces quia impetuosi gar  
ruli: & abinde dicant. Et quia capra uile animal est & turpe: & hi similiter de turpibus & rebus uilibus: hoc est  
uitiosis scribere consueuerunt capripedes sunt appellati. nam non ita eleuatur carmen satyricum aut augetur  
nec talem habet tubam: quale heroicum ipsum habet: nec unam eandemque materiae continuat: sed in multas scin  
ditur: ac in fine saepe numero languescit: plusque habet deinde grauitatis atque difficultatis: quam carmen elegia  
cum. Habet etiam quadam miram rerum uariarum suauitatem: doctrinam: atque copiam sub illa obscuritate la  
tentem: & sic mordax est dicax: nudum: petulcum: ferox: de una re in alteram more satyrorum aialium transi  
liens. Sane ipsa satyra ut dixit Quintilianus tota nostra est: hoc est non a graecis consuetum nisi in modum comice  
diae antiquae: ut uidimus in dictione comediae: & in dictione prologus. Primus apud latinos insignem lau  
dem adeptus est Lucilius. Sed purus magis ac tersior Quintiliani iudicio fuit Horatius. Persius uero ut nobis  
uidetur obscurus fuit & pressus: eius tamen labor (ut dixit Quintilianus) fuit praecipuus: & multum uerae  
gloriae: quamuis in uno libro promeruit. Ideo dicebat Martialis ad Pudentem in epigrammatibus.  
Saepius in libro numeratur persius uno.  
Quam leuis in tota marsus amazonide. Sed ut mihi uidetur lepidissimum inter ceteros est Iuue. de quo Qui  
tilianus intellexit de satyricis loquens cum ait: Sunt clari hodie: & qui olim noiabuntur.
- S** atrapa cum. t. exili scribitur: dictio est persica: quae apud nos praefectum indicat.
- S** atagyta absque: abliqua aspiratione & cum. y. graeco scribitur: fuerunt teste Herodoto libro historiarum. iiii.  
populi in asia scythica.

**S** atrōmatæ cū .t. exili scribitur: sunt teste Herodoto li. histo. iiii. populi q̄ ex profundo paludis mæotidos incipiētes: regionē uersus boreā itinere dieꝝ q̄ndecim incolunt exilē qd̄ ac tenuem. Sed sc̄elicibus & isc̄elicibus arboribus referta. hos dixit Plinius in. vi. naturalis histo. esse medorū sobolē: & prius li. iiii. dixerat sauromatas scytharum gentes græci uocant: quas sarmatas romani dicūt. Et Florus in. iiii. sarmatæ inquit: nihil præter niues rarafq; siluas habent: quibꝫ tanta barbaries: q̄ pacē non intelligant. Ideo hos p̄ Lentulum phibere danubio satis Augusto fuit. De quibꝫ etiam Seneca in tragœdia furentis Herculis ait:

Illic dura carent æquora, fluctibus:  
Et qua plena rates carbasa tenderent:  
Intonsis teritur semita sarmatis.

**S** aulus cum. i. latino scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarum. iiii. rex scytharum: & pater Indathyrsi: ut in ea dictione uidimus.

**S** aurus cum. au. diphthongo scribitur: dicitur a nostris lacertus. Fuit etiam teste Plinio in. xxxvi. historiarum natu. proprium nomen sculptoris eximii.

**S** atriois cū .t. exili sequente. n. consonante & .i. latino scribitur: fuit teste Orpheo fluuiꝫ phrygiæ.

**S** cæna cum. c. exili & .æ. diphthongo teste Prisciano scribitur: hocq; ex antiquorum cōsuetudine magna: q̄ ex uera orthographia obseruari dixit. Nam cū dicitur sit græca: nec apud græcos diphthongū habeat: absque diphthongo etiā apud nos transferri debuit: dicitur enim græce σκηνή. Sed iam certa, & approbata cōsuetudo ex antiquissimis marmorū inscriptionibꝫ & claris auctoribꝫ: quæ p̄ diphthongū illaz scribi demonstrat Varro tamen dixit super hac dictione uariā fuisse ueterum opinionem. Aliis. s. p. e. exile sicut apud græcos scribendū asseuerantibꝫ: aliis in signum p̄ductiois p. æ. esse notandū. Et hanc ultimaz opinionem ex eadem eā cōfirmavit Apulegius grāmaticꝫ: ut uidimus in dictione athica: atq; in dictione cara. & tradit a nostris scæna. i. iumbratio. Nā teste Seruio & Cassiodoro. a rusticis primū inūbratiois eā cōperta fuit: ubi priꝫ carnia incōdita sapiꝫ decātabāt: Quare & a nōnullis tabernaculū traductū fuit. Vnde & scænophagia tabernaculorum festa ducta sunt. Verū eodem Cassiodoro teste cū in urbes deducta fuit scæna redactū ē nomen ad eā p̄tem theatri: quæ ab uno eius cornu ad aliud ducebatur. Nam ut uidebimus in dictione: theatrū: cōstruebatur ip̄m theatrū in formā semicycli. Et illa scæna dicebatur: quæ ab uno illius cornu in aliud cornu cū copertura ducebatur. Et teste Seruio in. iiii. geor. Apud maiores theatri gradus tantū fuerūt: & scæna de lignis ad tēpus fiebat. Vnde ut ait p̄mansit cōsuetudo: ut cōponant p̄ægmata a ludorū theatrium editoribꝫ. hæc ille. Scæna autē quæ fiebat: aut uersilis: ut ductilis erat. Versilis tūc erat cū subito tota machinis q̄busdā cōuertebatur: & aliam picturæ faciem ostendebat. Ductilis tunc cum tractis tabulatis hæc atq; illac spēs picturæ nudabatur interior. Quod perite utrūq; tetigit Virgilius cum ait: Vel scæna ut uersis discedat frontibus: singula singulis complectens sermonibus.

**S** cænita quia teste Solino a scæna dicitur: cū .c. exili & .æ. diphthongo scribitur: populi sunt nobiles arabia habitantes montē cassitū: q̄ scænita eam nominis iducūt: quod tētorns succedūt: nec altas domos habent.

**S** cæa porta troiana cum. c. exili & .æ. diphthongo scribitur: ut ostendit Homerus libro tertio iliados: ubi ait ὁ τι σκαίαι πύλαι ἦσαν.

**S** camander cum. c. exili scribitur: flumiꝫ ē troia ex ida descēdēs: quē Hesiodus οἰον σκαμάνδρον: hoc ē diuinum scamandrū uocauit. hunc ex nostris plures xanthum fuisse dixerunt.

**S** camandrius cum. c. exili & .i. latino scribitur: fuit filii Hectoris & Andromachæ nomen: quod illi teste Homero in. vi. iliados: primo pater imposuerat. Sed ut ait eum ceteri Astyanactem uocare maluerunt. Quod solus illius pater urbem tutaretur: ut uidimus in dictione Astyanactes.

**S** camonea cum. c. exili scribitur: frutex est teste Dioscoride ex una radice uirgas plures efferens: cuius succus ualet in medicinis.

**S** eapha cum. c. exili & .ph. aspirato scribitur: est nauicula in ligno cauata: & a σκαπῆ: quod est cauo deducitur. Vnde & a multis fossura: alueus & linter traducitur. Aphricanus iuriscōsultus de euitōne scapha inquit per se parua nauicula est.

**S** caphium cum. c. exili scribitur: uas ē concauū in quo cacari consueuerat. Vlpianus iuriscōsultus de auro & argento legato. Scaphia habita uentris eā non puto argento legato contineri. Quare loquens Luue. de mulieribus quæ romæ luctabantur dixit in satyra Credo pudiciam: Et ride positus scaphium cū fumitur armis. Martialis similiter in. xi. Te potare decet gēma q̄ mētora frangis In scaphium mæcchæ sardanapale tuæ. Plautus in bacchidibus p̄ galea scaphium p̄ insigni sit corona plectilis.

**S** carus cum. c. exili scribitur: piscis est teste Columella libro nono: de agricultura: qui totius asia græciæ litorē sicilia tenuis frequentissimus exit. Nunq̄ in ligusticuꝫ nec per gallias enauit ad ibericum mare. Itaq; ne si capti quidem perferantur in nostra uiuaria diuturni queunt possideri. Et Quintilianus in quinto: nec herorum nostro mari nec scatum ducas. Vnde teste Macrobio libro. iiii. saturnali: Adco ignotus italicis litoribus erat: ut nec nomen latinum eius piscis habeamus.

**S** captēsula absq; aliqua aspiratione: & cū .p. ante. t. scribitur: locus est teste Festo in macedonia: ubi argētum

- effodit: dicitur a scappo uerbo graeco: quod est effodio. Vnde Lucreti: Quales scaptésula subter odorés emittit.
- S**ceptrum absque aliqua aspiratione uel diphthongo scribitur: uirga erat qua reges in similitudine Iouis utebantur: cum teste Seruio super. xii. aeneidos: ipsi Iouis sit proprium. hoc & ad foedera semper adhiberi consueuerat. unde in foedere Aenae & Latini ait ipse Latinus apud Virgilium praefato loco: Vt sceptrum hoc dextra sceptrum. nam forte gerebat nunquam fronde leui fundet uirgulta. & reliqua. cuius causam dixit idem Seruius: qui maiores semper in foedere simulachrum Iouis adhibebant: quod cum tediosum esset praecipue quando fiebant: cum longe positis gentibus foedera inuentum est: ut sceptrum tenentes quasi imaginem simulachri redderent Iouis: cuius proprium est sceptrum. Iuppiter enim & non detinens sceptrum pater est patrum: sed ille quasi pater.
- S**chema cum. ch. aspirato scribitur: dici potest latine figura siue cultus.
- S**chelis cum. ch. aspirato scribitur: & dici potest habitudo: ut nominum quoque cum multitudo in coniunctio nominum quodam ambitu copulatur iuxta id Nubila: nix: grandaeque: pcellae: fulmina: uenti.
- S**cyla cum. c. exili & y. graeco atque unico. l. scribitur: significat apud graecos id quod dicimus spolia uel manubiae tantum in plurali: at in singulari nomen fuit uiri proprii: quod teste Herodoto libro histo. iiii. filius fuit Ariapithis scytharum regis cui in regno successit.
- S**cylus eodem modo ut superior dictio scribitur: fuit frater Dipeli: de quo in dictione Dipelus uidimus.
- S**cylurus cum. c. exili & i. latino scribitur: nomen fuit uiri proprii: qui teste Plutarcho. lxxx. filios masculos habuit
- S**cylla cum. c. exili & y. graeco & duplicato. l. scribitur: nomen fuit duarum maxime mulierum: de quo poetae memorant. Vna fuit Nisi megarensium regis filia: de qua Ouidius in. ix. metamorpho. omnia pertractauit. Nam cum eius patriam Minois obsideret: & statutum satis esset urbem capi non posse: quousque pater Nisus purpuream quam habebat comam conseruaret. Illa amore Minois capta: capillum patri absceidit: & sic patriam ac patrem perdidit. Sed a Minoe deinde sprete: lamentabilibus quasi deficiens in auem sui nominis uersa est. De qua etiam idem Ouidius de arte amandi li. i. dixit: Filia purpureos nisi furata capillos: Puppe cadens nauis facta refert auis. Altera teste Seruio super. iiii. aenei. & i bucolico: fuit Phorci filia: ex Cretaria nymphe: de qua Ouidius in. xiiii. metamorphose. omnia expressit. Nam cum deus marinus Glaucus hanc ardentem amaret: a qua ipse spernebatur. Et Circe Glaucum ipsum mirtum in modum amaret. suadebat Glaucum Circe: ut spernentem Scyllam sperneret: & se amantem amaret. Cui prius inquit Glaucus: nascuntur in aequore frondes. Et in summis nascuntur montibus algae. Sospite quae Scylla nostri mutantur amores. Et quod fontem in quo Scylla ipsa lauari consueuerat: ueneficis potentissimis uitauit: adeo ut cum fontem intrauit: canes terribiles iuxta inguina sua conspiceret: quod monstruosis latratibus ipsam deterrebant. Quibus ipsa exterrita praecipit se mari dedit: quam ut ait Virgilius in. iiii. aenei. Caecis cohibet spelunca latebris Ora exertatem: & naues in saxa trahentes Vnde & Ouidius li. i. de arte inquit: Altera scylla maris monstrum medicamine circes. Pube premit rapidos in guinibusque canes. huius formam depingens Virgilius in eodem libro. iiii. aenei. inquit: Prima hominis facies: & pulchro pectore uirgo Pube tenus: postrema immani corpore piltris. Delphinum caudas utero commissa lupogae. Salustius uero concordans cum Plinio li. iiii. historiae naturalis dixit: sicilia esse saxum ingens humanam habens effigiem in parte superiori: in inferiori uero plures habere dixerunt resectos scopulos sub radicibus cauernosos. Inter quos dum aestuosus mare intrat: ab eisdem refractu tumultuando representat latratum canum & ululantes lupos.
- S**cylaceum cum. c. exili utrobique & y. graeco atque unico. l. & e. sine diphthongo scribitur: fuit oppidum ab atheniensibus in scylacea regione: quae est in ultimo Italiae constructum: ut dixit Solinus in litore sinus scylacei: ut ostendit Ptholemaeus in geographia. de quo Virgilius circa finem libri. iiii. aenei. Caulonisque arces & nauifragum scylaccum.
- S**ciopodes cum. c. exili & i. latino scribitur: fuerunt homines quidam monstruosi in desertis indiae: quod teste Plinio li. vii. naturalis histo. in maiori aestu humi iacentes resupini: umbra se pedum partegebant. Et componitur dictio ex σκιαι quae est umbra: & πόδες pedes.
- S**cyphus cum. c. exili & y. graeco scribitur: fuit teste Macrobio Hercules poculum ut liberi patris cantharus est. & aliud uas quod absque. s. dicitur cyphus: de quo in sua dictione uidimus.
- S**cyrus cum. c. exili & y. graeco scribitur: insula est in mari aegaeo una ex cycladibus: & Lycomedis regis patria: in qua Achilles sub puellari habitu adoleuit: atque eius regis filiam Deidamiam grauidauit: quae ab insula & ipsa scyrias nunquam nominatur. Ouidius in. i. de arte amandi. Scyrias a monio uicta puella uiro.
- S**cyronia saxa eodem modo scribitur. Nam saxa propinqua sunt athenis sex milibus passuum porrecta in memoria uertoris Thesei. E quibus Ino cum Palamone filio in profunda se praecipit iaculata auxit mari nomen.
- S**cytha prima cum. c. exili & y. graeco: sequens cum. th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto libro histo. iiii. Hercules filia a qua scythiam dictam putat.
- S**cythia prima cum. c. exili & y. graeco: sequens cum. th. aspirato scribitur & i. latine: regio est septentrionalis: quae diuisa a fluuio tanais: & pars quaedam una remanet in europa: altera uero in asiam pertendit. Et quae est in europa ad thraciam terminatur: paucaque gignit animalia. Et teste Plinio in. viii. naturalis histo. a fulmine est immunis. Quae
- uero in

uero in asia ad orientem uergens diuerfas continet gentes: de quarum moribus dixit elegantissime Iustin<sup>9</sup> in primo suorum epitomatum. Vniuersaliter aut oēs scythicae gētes teste Herodoto li. histo. iii. arcub<sup>9</sup> sunt equitantes: non ex aratro sed ex feris: quas uenant<sup>9</sup> uitam ducentes.

**S**chisma cum. ch. aspirato & .i. latino scribitur: dici potest a nostris scissura: & deriuat<sup>9</sup> a σχίζω: qd<sup>9</sup> est scindo  
**S**choenos cum. ch. aspirato & .œ. diphth. scribit<sup>9</sup>: dicitur latine funis: quo nomine dicta fuit ciuitas una boe-  
tiarū: de qua meminit Homer<sup>9</sup> i. i. iliados. Et sic quoq; teste Aristarcho cognomiata a Schceno patre Atlātis  
**S**choenobates prima cum. ch. aspirato & .œ. diphth. gongo ultima cū. t. exili scribitur: dici potest latine funia-  
bulus. Nam componit<sup>9</sup> ex schoenos qui est funis: & bates ambulans: qua dictione utitur Iuuenalis in. iii. sa-  
tyra: cum de graeculis loquitur.

**S**chola cum. ch. aspirato scribit<sup>9</sup>: & dicit<sup>9</sup> a σχολάζω uerbo graeco: quod est uaco: quia teste Festo ceteris re-  
bus omiſſis uacare liberalibus studiis debent.

**S**copas cū. c. exili scribitur: fuit sculptor marmorarius. Cuius opera ubi romae habeantur: & quae fuerint ret-  
tulit late Plinius in. xxxvi. naturalis historiae.

**S**combrus cū. c. exili scribitur: genus est uilis piscis: ideo frequēter saliantur hi pisces.

**S**corpium & scorpium cum. c. exili scribit<sup>9</sup>: uermis est ferens in cauda mortale uenenum.

**S**copulus cū. c. exili scribit<sup>9</sup>: sed a graecis dicitur scopelos cū. e. in penultima: quā nos in. u. nostrum cōuertim<sup>9</sup>

**S**cotonia absq; aliqua aspiratione: & .i. latino scribit<sup>9</sup>: dici potest obtenebratio. Nam infirmitas est tenebrosita-  
tem inducēs: & deducitur a σκοτοῦμαι uerbo: quod apud nos est uertiginor. Vnde & dicit<sup>9</sup> σκοτοῦσ:  
quod est tenebrae.

**S**cutulata absq; aliqua aspiratione scribit<sup>9</sup>. Et ut qdam uolunt graeca est dicitio deducta a σκυτέω: quod est  
suo: ita ut scutulata uestis sit undiq; suta: quae mulierib<sup>9</sup> permaxime cōueniebat. Ego cū id nunq; apud grae-  
cos compererim: magis latinū puto: & ex eo potissimum: quod dicit Plin. li. viii. naturalis histo. duz de gene-  
ribus lanae & uestium pertractat: Scutulis diuidere uestes gallia docuit. Iuxta quem sensum dixisse uidet<sup>9</sup> lu-  
uena. in. ii. satyra cum ait: Caerulea indutus scutulata: & galbana rafa. Nam scutuz & scuta rotūdam formā  
indicat: & inde scutula diminutiū pro scutella sumitur: ut Lucilius teste Prisciano circa finem tertii: dū de  
diminutiuis tractat dixit libro. v. Scutulam ligneolam in cerebro infixit. Martialis etiā in. xi. Sic iplet gaba-  
tas parapsidesq; & leues scutulas cauasq; lāces. Et inde haec scutulata uestis scutulis distincta. Galbana uero  
genus uestis similiter dicit<sup>9</sup> mulieribus aptum: quae graece γαλαβάνη uocatur.

**S**ebenniticum cum duplicato. n. sequente. y. graeco: penultima cum. t. exili & .i. latino ultima cum. c. exili scri-  
bitur: nomen est unius ex hostiis nili: quod teste Herodoto libro histo. ii. in duo alia diuiditur scilicet in sai-  
ticum: & mendesum.

**S**eleucus cum. c. exili scribit<sup>9</sup>: fuit unus ex principibus Alexandri: q post Alexandri mortem: primus i syria re-  
gnauit: de quo Appianus clarissim<sup>9</sup> historicus graecus libro de bello syrico: sic inquit: Seleucum audio: cum  
Alexandri camillus adhuc esset p longum tēpus equitanti pedes astutisse: cumq; ex labore deficeret apprae-  
hensa equi cauda insequi pseuerasse: casu uero extremam aciem regii teli frontem ei<sup>9</sup> pstrinxisse: statimque  
cruore effuso Alexandrū cū tenta careret diademate pprio obligasse uulnus: diadema ex cruore scedatum  
esse. Ob haec Aristandrū uatē inspecto eo praedixisse serūt regem illū futurū qdem: uerum cum maximo la-  
bore regnaturū. Sic ille per. xl. regnauit ānos cōputatis his qb<sup>9</sup> satrapes habitus est. Ceterū iugi labore: ut  
octogenarius adhuc bellū gereret: & depugnans extinctus sit. Et ut idem auctor psequit<sup>9</sup> defuncto Seleuco  
q deinceps ab illo syriae regnum susceperunt hi fere habent<sup>9</sup> Antiochus primus: q nouercaz fer<sup>9</sup> duxisse: &  
Sotheris cognomē habuit. Nam ut idem auctor in eodē uolumine late prius ostenderat. Stratonicē Seleu-  
ci uxorem Antiochi nouercam & iam pueruz Seleucoenixam Antiochus ipse adolescens misere deperibat:  
uerum passionē comprimēs non palam cuiq; facere audebat: tantum morbo indulgens ultro mortē appe-  
tebat. Sed tādē Erasistratus medicus re cognita ad Seleucum inquit. filius tu<sup>9</sup> insanabili morbo corripit<sup>9</sup>.  
Ad clamitātē regem addidi Erasistrat<sup>9</sup> passio haec amor ē: & qdē mulieris quam cōsequi haud potis ē. admi-  
rat<sup>9</sup> Seleuc<sup>9</sup>: nōne uniuersae inquit asiae iperito & p supstite filio oīa dare possuz? solum quae mulier haec cēt  
efflagitabat. Cui Erasistratus meam inquit uxorem deperit: tum rex miris pollicitationib<sup>9</sup> rogabat: ut illam  
in cōiugium filio daret: cui tātum regnum debebat. Cui respondens Erasistratus: an tu inquit qsq; ei<sup>9</sup> parēs  
si uxorem tuā cuperet Antiochus illam ultro daturus esses? tum Seleucus deos oēs pſante deierans sponte  
ac late daturum obtulit. Quod cum non fide regem effari Erasistratus cognouisset: passionē oēm filii de-  
tegit: & quēadmodum id deprahendisset enuntiat Seleucus gaudio elatus unicū opus superesse sibi arbi-  
tratus est: quo pacto id filio psuadendum esset: quo pacto & uxori: sed tandē uoti cōpos coacto exercitu rē  
pandit: ei filio uxorem cōiugem dedit: quod magnificū & regale ab omnibus existimatū fuit: ac magnificē-  
tius qddam & sapientius adoleſcentis amor: atq; ad amorem eius insignis moderatio. Ex huius igitur An-  
tiochi & nouercae cōiugio natus est alter Antiochus: cui etiā dei cognomē affuit a mileſiis primū inditū: qd<sup>9</sup>  
Timarchum eorum tyrānum expulisset: huic Antiocho pharmaco interempto Seleucus filius ex Laodice i  
regno successit Callinicus cognominatus. Seleuco aut ipsi filii duo affuere aetate adulti: Seleucus. f. & An-

tiachus. Seleucus ex mala ualitudine enim iam duobus annis regnasset: per Pharmachum sublatus: cui frater Antiochus succedens magnus cognominatus est. Hic bellum cum romanis gessit: ac septem & triginta annis regnum tenuit. habuitque filium seleucum & antiochum. Sed facta cum romanis pace missus fuit Antiochus obses romam: & mortuo patre successit Seleucus: qui dato romanis Demetrio filio fratrem antiochum liberauit is cum in patriam reuertere: & iam athenis propinquus esset Seleucus ex insidiis Heliodori cuiusdam ex suis interficit: quem suscipere regnum conantem Eumenes & Attalus uirum pepulere: antiocho in regem substituto: cui blandiebant maxime. Huic filius Antiochus nouem annos habens successit in regno: quem ob patris uirtutem grate susceptus: Lysiam pariter & puerum Antiochum interemit: & ipse regno praefuit: qui a babylonis Sotherticum: & syria in romanorum potestatem uenit.

**S**elymbria secunda cum .y. graeco: penultima cum .i. latino scribitur: ciuitas est teste Herodoto libro histo. vi. i. propontide propinqua byzantio.

**S**emiramis cum .i. latino utrobique scribitur: fuit assyriorum regina: & Nini regis uxor: haec mortuo marito: non est ausa tradere imperium filio impuberi derelicto: nec ipsa palatium tractare timens illos non esse foeminae pariteros. Quare teste Iustino in primo simulat se filium esse Nini: & puerum pro foemina: hoc est ipsa Semiramide ostendebat: sicque sexum mentita magnas res gessit: quarum amplitudine ubi inuidiam superatam putat: quae sit: & quae simulasset fatetur. Quod nec illi dignitate ademit: sed admiratione auxit: quod mulier non foeminas modo uirtute: sed etiam uiros anteiret. haec ut graeci scriptores & latini illos sequentes ferunt: babylonem condidit. Sed hos redarguit Iosephus diligentissimus historiarum scriptor libro ad Appionem alexandrinum gramaticum primo inducens Berosi chaldaei auctoritate antiquissimi & uerissimi scriptoris: qui manifestissime ostendit urbem primo ampliata & exornata: ac muro circumdata fuisse a Nabuchodonosor rege longe ante Semiramidem. Sed haec ut idem refert Iustinus: non contenta acquisitos a uiro regni terminos tueri: aethiopiam quoque imperio adiacit: indid bellum intulit: quo praeter illam & Alexandriam magnum nemo intrauit. Et ut refert Valerius Maximus de ira & odio: dum die quadam circa cultum sui corporis occupata esset: & nuntiare illi babylonem defecisse: soluta adhuc altera parte crinium, protinus ad eam expugnandam cucurrit: nec prius decorem capillorum redaxit in ordinem: quam tantam urbem in sua potestate restituit. Quare merito a Iuuenale redargui potuit Otho romanorum imperator: qui dum romanis uiris omnium uariorum grauissimis & fortissimis imperitare certaret: speculum in ciuili bello contra Vitellium deferbat: quo seipsum armatum uidebat: an deceter coeptus certum iam tolli uexilla iuberet. Quod neque in assyrio pharetrata Semiramis orbe Maesta: nec aethiaca fecit Cleopatra carina. Verum cum Semiramis in praелиis semper & sanguine uersaret: a stupris nunquam cessauit. Immo teste Plinio in .viii. naturalis histo. Equum fuisse amatum a semiramide usque in coitum Iuba auctor est. nec erubuit filio commisceri. Alios uero flagitiose concubitus exposuit impie: quibus rebuscognitis ac diuulgatis: ut eius infamia tolleretur pro lege statuit: ut inter parentes ac filios nulla delata reuerentia: ut cuique libitum esset liber concubitus fieret. Iustinus uero non consueuisse illam cum filio concubitus dixit: sed ad extremum ait cum filii concubitus petisset: ab eodem interfecta est: duos & quadraginta annos post Ninum regno potita Diodorus uero siculus alia & a uersa his etiam scribit.

**S**epia cum .i. latino scribitur: sepulus est teste Herodoto diuersis in locis: quae iuxta litora atheniensium esse ostendit. Est etiam genus piscis: de quo satis Plinius est locutus.

**S**erbonis cum .i. latino scribitur. Est teste Herodoto in .ii. palus: iuxta quam est mons casius.

**S**eres cum .e. absque diphthongo & unico .r. scribitur: sunt Solino teste in collectaneis: & Plinio in .vi. naturalis historia: populi asiae scythicae mites & quietissimi inter se. Reliquorum mortalium coetus fugiunt adeo quod ceterarum gentium commercia abnuant. arbores apud hos non solum folia sed lanam etiam praeferunt: quae ab eis denominata sericum appellatur. Vnde Seneca in hippolyto: Procul sit muricis tyrii robur: quae fila ramis ultimi seres legunt. Et Virgi. in .i. georgi. Velleraque ut foliis deperunt tenuia seres. Et ut dixit Plinius Primum eorum flumen persitharas: proximum cambri: tertium lanos: a quo promontorium. Et subdit Solinus in ripis cambris sine interprete deposita rerum precia oculis aestimantes: sua tradunt aliena non emunt. Quare debet intelligi eos non egredi terminos suae gentis. Vnde idem: Ignoti facie sed noti uellere seres. horum nomen teste eodem Plinio latine siluarum nobiles sonat.

**S**ermyle cum .y. graeco scribitur: fuit teste Herodoto ciuitas in sithonia: ut in ea dictione uidebimus.

**S**eriphus cum .i. latino utrobique scribitur: a seripho insula. men accepit: ut in primo horum commentariorum libro uideamus.

**S**esostris cum .t. exili & .i. latino sequente .s. definit: fuit teste Herodoto li. histo. ii. rex aegyptii. Idem referente Plinio in .vi. naturalis histo. conatus est nauigabile alueum ex rubro mari in nilum perducere: qua parte ad pelusium decurrit septuaginta duobus milibus passuum interuallo. Mox Darius rex persarum idem excogitauit. Deinde Ptholemaeus sequens quae eduxit fossam latitudine pedum centum: altitudine triginta: longitudine triginta septem

miliam passuum usque ad fontes amaros: ultra deterruit inundationis met<sup>o</sup> excelsiore trib<sup>o</sup> cubitis rubro mari comperto: quae terra aegyptii. & subdit: Aliqui non eam afferunt eam. Sed immisso mari corruperetur aqua nili: quae sola potus praebet.

**S** etinum cum t. exili & i. latino scribitur: uinum est sic quoque cognominatum ab agro eius nominis ubi nascitur: qui teste Plinio libro. iiii. naturalis histo. est in campania.

**S** yagros cum y. graeco scribitur: a nostris aper cognominatur. Nam quod apud graecos σῦσ: apud nos sus dicitur: & αῦρος ferus.

**S** ybaris prima cum y. graeco: ultima cum i. latino scribitur: fuit oppidum antiquissimum. xii. milibus passuum ab urbe distans. Quin & aliud teste Herodoto li. histo. v. crotonae propinquum est: & eodem nomine fluuius in calabrya crathi fluuii propinquus. Item nomen iuuenis cuiusdam apud Horatium in primo carminum: Lydia die per oes te deos oro sybarim cur properes amando perdere.

**S** ibylla prima cum i. latino: sequens cum y. graeco: quoniam & duplicato. l. scribitur. Nomen est non proprium mulieris: sed officii. Nam σῖοῦσ δαος aoles uocant: Βουλή uero sententia est seu consilium: ex quibus id uomen componunt. Ita ut sibyllas. i. dei sententias: antiqui nostri uaticinatrices mulieres dixerunt: quas decez fuisse memorat Varro in libris rerum diuinarum: quos ad. C. Caesarem pontificem Maxi. scripsit: easque oes ut rettulit Lactantius enumerauit sub auctoribus: quod de singulis scriptauerunt. Primam fuisse dixit de pphis: cuius mentionem fecit Nicanor quae gestas Alexandri macedonis scripsit. Secundam libycam: Cuius meminit Euripides in lamiae plogo. Tertiam delphicam: de qua Chrysippus loquitur in eo libro: quae de diuinatione composuit. Quartam cymeam in Italia: quam Neuius in libro belli punici Piso in analibus nominat. Quintam erythream: quam Apollodorus erythreus sua affirmat esse ciuem. Eaque grauis ilion petentibus uaticinata: & perituram esse troiam. Et Homerum mendacia scripturum. Sextam famiam. De qua scribit Eratosthenes in antiquis analibus famioque repperisse se scriptum. Septimam Cumanam nomine amaltheam: quae ab aliis Erophile uel Demophile nominatur. Eaque nouem libros attulisse ad regem Tarquium Priscum: ac pro his trecentos philippos postulasse. Regemque aspernatum precium magnitudine derisisse mulieris insaniam illam in conspectu regis tres combussisse: ac pro reliquis idem precium poposcisse. Tarquiniu multo magis insanire mulierem putauisse: quae denuo tribus aliis exustis: cum in eodem precio perseuerasset: motum esse regem ac residuos trecentis aureis emisse. Quoque postea numerus sit auctus capitolio refectus: quod ex oibus ciuitatibus & italicis & graecis praecipueque erythreis coacti allati que sunt romani. Cuiusque sibyllae nomine fuerunt. Octauam hollespontiam: in agro troiano natam uico marmesso circa oppidum gergithium: quam scripsit Heraclites ponticus: Solonis & Cyri fuisse temporibus. Nonam phrygiam quae uaticinata sit Ancyra. Decimam tyburtum uel tyburtinam nomine Albunea: quae tybure colitur. ut daa iuxta ripas amnis amoenis. Cuius in gurgite simulachrum eius inuentum esse dicitur tenens in manu librum.

**S** ycabri prima cum y. graeco: sequens cum c. exili scribitur. Sed apud graecos prima diphthongum habet ou: a qua nos. o. abicim<sup>o</sup> & retinem<sup>o</sup>. v. populi sunt germaniae. De quibus Marti. i. i. Crinibus<sup>o</sup> nodum tortis uenere sycabri.

**S** icani prima cum i. latino: sequens cum c. exili scribitur: fuerunt secundum nonnullorum opinionem populi hispaniae a fluuiio sicoride cognominati. Vnde & Lucanus inquit: Hesperios inter sicoris non ultimus amnis. Hi duce Sicelo ad Italiam uenisse dicunt: eaque tenuisse exclusis ab originibus. Mox ipsi pulsi ab illis: quos ante pupulerant: insulam uicinam Italiae occupauerunt. Eaque sicania quidem a gentis cognomine: siceliam uero a nomine ducis uocitauerunt. Et inde quoque Italum regem uenisse: a quo Italia cognominatam fuisse dixerunt.

**S** icilia cum i. latino utrobique & c. exili scribitur: insula est ad ultimam Italiae: quam graeci siceliam: uidelicet secundam cum e. uocali scribentes dicunt: quod latini in. i. conuerterunt. Haec ut Plinius in. iiii. naturalis histo. & alii fere oes putauerunt historici: olim Italia coniuncta fuit: sed terramotu agere seu alia quauis ruina diuisa ea pars fuit ab Italia: undis intermediis sine requie fluctuantibus. Vnde & Virgilius in. iiii. aeneid. ait:

Haec loca in quondam & uasta conuulsa ruina:  
Tantum aui longinqua ualet mutare uetustas.

Disiulisse ferunt: cum protinus utraque tellus

Vna foret. & reliqua: quae praesequitur. Idem Lucanus in. iiii. confirmauit. Hanc siciliae insulam pulchritudine descripsit Thucydides de bello peloponesiaco libro. Cuius formam ut summatim dicamus triangulari posuit quoniam & ipsos angulos totidem montoria in extremitatibus suis conficere dixit. E quibus ipsa a poetis trinacria dicta fuit. Horum quidem unus in meridiem uergit: & pachynus dicitur. Alius uero ad septentrionem spectat: & pelorus uocatur. Nec plus distat ab Italia quam mille quingentis passibus. Alius autem in libyam & occasum tendit: atque in ipsam carthaginem maxime spectare uidetur. Nec ab aethiopiae litore plusquam centum viginti milia passuum distare constat: uocaturque lilybeus. & hi tres montes tria insulae latera constituentes. Vnum quidem ad aethiopiae exponit reliqua uero duo latera uersus Italiam ipsam coartantes insulam in pelagum deducunt. Sane a sicilia siculus deriuatur: pauciorque syllabarum quam primitiuum quod rarissime fieri contingit: cum in deriuatiuis additio fieri soleat: ut pater paternus: mater maternus: homo humanus: roma romanus. Et raro aliter: ut ab hispania hispanus: a lauinia lauinus: a sicilia siculus: & pauca alia. Nam de his loquor quae sunt adiectiua.

**S** icyon prima cum i. latino: sequens cum c. exili & y. graeco scribitur: fuit teste Plinio in. iiii. naturalis histo. aethiopiae

urbs in laconia: unde & laconia quandoq; sicyonia uocata fuit: Refertissima oliuetis: ob quod ait Virgilius  
ii. georgi. Teritur sicyonia bacca trapetis. de qua Cicero in. v. de officiis. Aliam eodē nomine ostendit Plinius  
esse in mari agæo insulam ex opposito ad epidaurū: quā altam esse & eminentem uoluit. Idem Iuue. in. iii. sa-  
tyra cum ait: Hic alta sicyone. Vnde & hæc sicyonia calciamēti genus acceptum fuit. Lucanus:  
Et pedibus leua sicyonia demit honesta.

**S**ycos cum. y. græco & c. exili scribitur: uocabulum est græcū id significans quod ficum dicimus: & a nōnul-  
lis ex poetis nostris antiquissimis teste Parthemio usitatum fuit: & Neuium rettulit dicentem: Hodie sycos  
mihi recens fuit. Vnde & sycomorus ficus fatua dicitur: & lycophanta ficū come stor. Sed iā apud nostros  
ficus cum. f. atq; i. latino scribitur: quasi a focūditate dicatur. Et sic quoq; apud ceteros antiquos scriptū cō-  
perimus. Sane ut moderniores quādam grāmaticorum putant: cum pro fructu quidē ponitur semper ē quartā  
ta: cum uero p̄ arbore secūda: est declinationis: quæ ambo contra rationē & antiquorum auctoritatē dicta  
sunt. Nam in secūda quoq; declinatione & genere masculino nō modo apud poetas: sed apud oratores ap-  
probatissimos ficus etiā p̄ fructu cōperit. ut Horatius in sine sermonum: Pinguibus & ficis pastum icetur  
anseris albi. Plinius in. xv. naturalis histo. Culices uolant morsuq; ficoru; crebro: hoc est auidiore pastu ap-  
unt ora. & similia in mille locis. Vnde & eius nepos in epistola ad Octauum Ruffum: Quæ nunc euz ficis &  
boletis certamen nōdum habent. Cicero de senectute ex tantulo grano fici. Quin & i genere masculino p̄-  
tulit ipse auūculus Plinius uariis in locis suæ naturalis histo. & Macrobius ut clarissime ostēdemus. Rursum  
& p̄ arbore sapius quartā ponit: ut idem Cicero de oratore dixit uxore; suā suspendisse se de ficu. Quāq;  
& secūda: etiā ponat. ut Iuue. in satyra Omnibus in terris inquit: Ad quæ discutiēda ualent steriles mala  
robora fici. Idem & Macrobius semper fere secūda: declinatōnis utitur. Qui & plurimos ueterū ufos fuisse  
ostendit. At uero Priscianus uoluit p̄ fructu quoq; & morbo tantūmodo quartā esse declinationis: hocque  
auctoritate Martialis dicentis in primo epigramatum:

Cum dixi ficus rides quasi barbara uerba:

Et dici ficos cæciliane iubes.

Dicemus ficus: quas scimus in arbore nasci.

Dicemus ficos cæciliane tuos. Ita ut quodlibet horum uersiculorū ponat quartā declinationis præterq; in  
secūdo: & per hoc ostendat Martialis secūdam Prisciani expositionem uitium & fructuū quartā esse decli-  
nationis: genere autē differre. Alii uero aliam dicūt Martialis fuisse scripturā: & frequentius sic haberi uidet  
Cum dixit ficos rides quasi barbara uerba:

Et dici ficus cæciliane iubes.

Dicemus ficus: quas scimus in arbore nasci.

Dicemus ficos cæciliane tuos.

Ita ut in primo quōdam & ultimo uersiculo sit declinatōis secūda: in duobus uero intermediis sit quārtā. Nam  
ut hi sic legentes aiunt: nō risisset ille Martialem quod diceret ficus: cum certum ac manifestū esset nō esse  
barbarū: nec quod genere forsitan abusus fuisset: cū dicendo solum ficus nō magis ad unū genus: q̄ ad re-  
liquū se cōtraheret. Sed certe ridebat illum alia declinatione usum fuisse q̄ debebat: ut etiā ex mutatioe de-  
clinationis in secūdo uersu apparet. In quo Martialis ad declinatōnem non ad genus respondet: cū ficos quæ  
barbarū & nō reperiri Cecilianus uolebat: ipse Martialis dixisset & nō ficus: quod latinū erat. At Martialis  
utrūq; posse dici & latinū esse ostendit. Et magis ioco q̄ serio ad solum morbū ficos rettulit: ostendens illū  
adeo solidū eē: ut negaret ficos reperiri: quo clarissimi auctores utuntur: & ficos hoc est morbū ad similitudi-  
nem fructū appellatum: ipse secū & quōdam cū dolore gestaret. Itaq; & latinum & usitatū eē. Quin & sic quārtā  
declinationis non posse etiā esse generis masculini ostendit. Ficus ergo cum secūda: declinationis est & fructū  
& morbū: ad cuius similitudinē assumptum est designare habet: quoniam & p̄ utroq; generis est masculini: ut mul-  
tis in locis ostendit Plinius. Vnde in. xvi. naturalis histo. ait: Fici mirabiles sunt & abortiuū quoniam nunq; mature-  
scunt. Et in eodē li. heladis inquit: Ficos sub folio quōdam puos grossos uero supra foliū nasci. Similiter Ma-  
crobius grossi appellat inquit fici: quoniam non mature scunt: hos græci dicunt ὀλυνθουσ. Et subdit in milibus  
tot ficos nō uidebitis grossum. At uero cū generis ē fœminini & declinatōis secūda: arbore tantūmodo: ut  
Plinius eodē li. Magna inquit & radicū differentia copiofæ fico: plātano: robori: & subdit: Aliis recto me-  
tu: ut lauro: olea: aliis flexuoso: ut fico. & infra subdit. Quidā breuitate radicū celeri⁹ senescere arbores pu-  
tant: quod coarguūt fici: quarum radices longissimæ & senect⁹ ocysissima. Cū autē quartā ē declinatōis fru-  
ctum & arborem designare pōt: ac semper ē generis fœminini: ut idē Plinius in eodē li. ficus inquit: solæ ex  
oīm arborum foetu maturitatis cām meditant. Sic Iuue. Si uis aliam decerpere ficū. Sed de ficulnea dubiū  
apud quosdā habet: an ab antiquis usitatum fuerit uocabulum: quod nos usitatū cōperimus: non solū in-  
terpretatiōe Hieronymi cum i euangelio ait: Respice ficulneas & ceteras arbores. Sed i Plinio auctore præ-  
stantissimo li. xvi. natu. histo. ubi tractans de cura & usu foliorū inquit: bobus quibus & ficulnea: & ligna ex he-  
dera tradent: & ex harūdie ac lauro. Reperitur similiter ficulus ficulna ficulnū adiectiuū esse: ut Horatius  
Olim truncus eram ficulus inutile lignū. Et p̄ materiato ex ea arbore accipiendū est: ut a corylus column⁹

Virgilius li. georg. iii. Pinguiq; in ueribus torrebimus exta columnis. a populus populnus: ab abies abiegnus. Plautus in casina: Sed mane dum num istac: aut populna fors: aut abiegna est tua. a quercu quernus. Virgili<sup>9</sup> li. georgi. i. Sed tamen & quernas glandes tum stringere tempus. Ab ilice iligneus uel iliceus: Terentius in adelphis: Lectulos iligneis pedib<sup>9</sup>. Stati<sup>9</sup> in. vi. thebaidos: Orniq; iliceaq; trabes metuendaq; succo Taxus. a falice salignus. Virgi. in eodem li. Et custos furum atq; auuū cum falce saligna.

**S**ycomoros cum. y. græco: & c. exili scribitur: dicitur a nostris sic<sup>9</sup> fatua. Nam componitur ex sycos qui est fic<sup>9</sup>: & ωρῶς fatuus.

**S**ycophanta prima cū. y. græco: sequens cū. c. exili: tertia cū. ph. aspirato: ultima cum. t. exili scribitur: traducitur apud nostros calūniator: ad uerbum dici ficorū comestor φάγω enim est manduco: & phanta is dicitur qui edit: σῦκοῦσ. i. ficos. Sed quare calūniator dicatur: duabus id rationib<sup>9</sup> fieri comperi. Vnam quod apud Synefium grāmaticum græcum. Alteram uero apud Pompeiū Festū. Prima est quod ex duob<sup>9</sup> seruis græcis alter absumperat ficos: alter quis prsus exedisset ignorabat: domino tamē conquerēte a fonte ifons ac cufabat: Herus prudentissimus utriq; calidam præbuit. Solus delinquens euomuit. Quid enim ieiun<sup>9</sup> euo meret: nisi intestina. tunc primū natum est id uerbum sycophanta. i. calūniatur: quia in fontē falso crimine calūniabatur. Festus uero hac de cā sycophātas appellatos dixit atticos inquiring quōdam iuuenes solitos aiūt in hortos irrūpere: ficosq; colligere: quam ob cām lege est cautum: & cōstitutum: ut q id fecisset capite trun caref: quam poenam q persequerentur: ob puula detrimēta sycophantas appellatos.

**S**idon cum. i. latino scribitur: urbs fuit: quam teste Iustino in. xviii. suorum epitomatū: phœnices cōdidere: qui terramotu uexati relicto patrio solo assyrium stagnum primo: mox mari pximum litus incoluere condita ibi urbe: quam a piscium ubertate sidona uocauerunt: eo quod tali nomine piscem phœnices uocent. Sed deinde post multos annos a rege ascaloniog: expugnati ciues nauib<sup>9</sup> appulsi tyron urbē ante anum troianæ cladis cōdiderunt. De ei<sup>9</sup> successu præfatus Iustinus psequitur. Sed ex his satis cōstat quare Dido ipsa sidonia nōnunq; a Virgilio cognominata fuit.

**S**idus cum. i. latino scribitur: & latinum est uocabulū: ac a sido quod est fixus sio deductū puto. Nec illis credo qui græcum esse uolunt: & a σῦνοδέω: quod est cōmeo & conuenio tractum existimant: ita ut secundum illos cum. y. græco scribat: & sit plurium stellarum cōuentus. Nec aliis similiter assentior q græcum esse putantes ex σῦν componi dicunt: quod indicat simul: & εἰ δέιν uideri: quasi simul cōspectam ex plurib<sup>9</sup> stellis formam indicet. Macrobius latinum esse dixit: & super somnū Scipionis ponēs differentiā inter stellas & sidus ita scribit. Nūc uideamus quæ sint hæc duo nomina: quorū pariter meminit Cicero cuz dicit: Quæ sidera & stellas uocatis. Neq; enim hic res una gemina appellatione monstrat: ut ensis gladi<sup>9</sup>. Sed sunt stellæ quædam singulares & erraticæ & certæ quæ nō amixtæ aliis solæ ferunt. Sidera uero quæ in aliud signum stellarum plurium composita ferūt: ut aries: taurus: andromeda: perseus: corona: & quæq; uariarū genera formarū in celo recepta credūt. Sic & apud græcos aster & astrum diuersa significant: & aster stella una: & astrū signū stellarum coactum: quod nos sidus uocam<sup>9</sup>. Hæc ille secūdū merā uocabulorū pprietatem expressit. Nam & quādoq; etiam p stella sidus ab auctorib<sup>9</sup> positum legimus: ut apud eundem Ciceronē in eodem li. de uniuersitate inquit. Itaq; nesciunt hos siderū errores. Et li. ii. de natura deorum ait: Nam cum duo sint genera siderū: quorum alterū spatii imutabilibus ab ortu ad occasum cōmeans nullum unq; cursus sui uestigium inflectit: alterum aut cōtinuans cōuersiones duas: idem spatii cursibusq; conficiat. Quintilianus similiter in mathematico: Quid hæc inquit fulgentium siderum ueneranda facies: quod quædam uelut infixa: ac coherentia perpetua semelq; capta sedulo collucēt. Alia toto sparsa celo uagos cursus certis ematiūtur erroribus. astrum similiter a Virgilio pro unica stella positum fuit: quam in funeribus Cæsaris apparuisse dicunt: cum ait in bucolicis: Ecce dionæi processit cæsaris astrum. Fateor tamē nunq; stellā dici arietem: taurum: andromeda: perseum: sed sidus: unde est quod dicimus hibernū sidus. Et illud Quintiliani: Nos graue huius ani sidus affluit.

**S**iderites cū. i. latino utrobicq; & t. exili scribitur: lapis est ferro similis: a quo nomen assumpsit. Nam apud græcos σίδηρος ferrum dicitur.

**S**ylene cum. y. græco scribitur: ciuitas est in cōfinibus æthiopiæ & ægypti. Et teste Plinio in. ii. naturalis histo. supra alexandriam uersus meridiē quinquaginta miliū stadiorum. Ac ut scribit Macrobius li. ii. super somniū Scipionis directe locata est sub tropico æstiuo: id est sub cancro in extremo torridæ zonæ. Quare cuz sol ad cæcrū uenit in medio solstitii die supra uerticem ciuitatis cadens: nullam prsus in ea umbram efficit. Quod Lucanus tetigit in. ii. cum ait: Vmbra nūq; flectente syene: hoc est per dies solstitii. Et subiunxit in. viii. Nā quis ad exultam cancro torrente syenem Ibit. Idē li. x. Cancroq; suam torrente syenem. & ut dixit Seruius in bucolico philosophi eo loco effodere puteum nimix altitudinis: quem sol radiabat recto intuitu octauo calendas iulias: quando ē in cancro.

**S**yla cū. y. græco & unico. l. scribitur: mons est lucaniæ & silua in illo sic dicta: quasi σῦρα. i. tracta: hoc ē latronibus frequētata. ut Salustius de fugitiuis in silua inqt syla fuerūt: de qua Virgi. li. xii. meminit.

**S**ylla cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: de cuius orthographia in primo horū cōmentariog: li. mōstrauim<sup>9</sup>

fuit teste Salustio romanus nobilis: & ut nonnulli dicunt ex antiqua Scipionum familia. In adolescentia omnibus flagitiis inqnatã uitã duxit: hoc est usq; ad quæsturã: quã sub Mario adeptus est. In qua uitam omnes penitus cõmutauit. & ut dixit Valerius Maximus: catenas Iugurthæ manibus iniæcit: Mithridatez compescuit: foetialis belli luctus repressit: Cinnae dominatione frægit: & Marium q olim se quæstorem fastidierat: ipsam illam puinciam pscriptum & exulem coegit petere. Fuitq; litteris græcis & latinis doctissime eruditus: facundus: acer: astutus: gloriæ cupidus: sui securus: multarum rerũ & pecuniæ maxime largitor: aïo grandis: ita ut dicat Salustius dubitari potuit fortior an foelicior esset. Naz foelix eo dici uoluit: quod de inimicis marianis foeliciter ultus fuit. Et dictator inde effectus ita rempublicam suppressit: ut teste Cicerone in. v. uerri narum: nemo illo inuito nec bona nec patriam nec uitam retinere posset. Vltimo teste Plinio nepote de uiris illustribus ordinata republica dictaturam deposuit: & sub priuata uita se contulit puteolos. Qua de re Suetonio teste Iulius Cæsar dicere consueuerat illum litteras nesciuisse: quia dictaturam deposuisset. De quo in dictione plogus uidimus. Tãdem incidit in morbum ulcere in intestinis oborto. Quo tpe tanta pediculorum: ut aiunt uis toto corpore eius manuit: ut nullo argumento cohiberi possent: atque hoc pacto mortem obiit.

**S**ilenus cũ. i. latino & unico. l. scribit: prima tamen apud græcos habet diphthongum ei: quæ in. i. longã cõuerfa fuit: ut saepe fieri uidimus: fuit Bacchi nutrici q iam senex super asello sedens: Bacchuz p loca omnia sequebat. ut Ouidius primo de arte amandi:

Ebrius ecce senex pando silenus asello.

Vix sedet: & pressas continet arte iugas.

**S**yllaba cũ. y. græco & duplicato. l. scribit: dici potest latine complexio. Nam compositum uocabulum est ex συν: quod est con: & λαμβάνω capio.

**S**yloson cũ. y. græco & unico. l. scribit: fuit teste Herodoto li. histo. iiii. Samiorum tyrãnus.

**S**ilphii cum. i. latino scribitur: fuerunt teste Herodoto libro historia. iiii. populi libyci ab insula plateæ usque ad os syrtium protensi.

**S**ilarus cũ. i. latino & unico. l. scribit: fluuius est campaniæ salerno propinquus: ita ut a fluuio existiment qdam oppidum ipsum nomen assumpsisse. Et ut ait Pli. i. iii. naturalis histo. campaniã a lucanis diuidit. In quo ultra surrhentũ: ut idem dixerat i. ii. non mō uirgulta: sed uolatilia lapidescunt. Alias potu salubres sunt aquæ eius. De hoc meminit Virgilius in. iii. georgi. cum ait: Est lucos silari circa.

**S**yllepsis cũ. y. græco: & duplicato. l. scribit: dici potest latine conceptio. Nam componit ex συν quod est con: & ληψις acceptio: & tunc quoque fieri dicitur cum aut pluralis dictione singulari uerbo complectitur: ut Sunt nobis mitia poma Castaneæ molles: & pressi copia lactis. Aut cum pro multis unus ponit. Iuxta id Virgilii in. ii. ænei. Verũq; armato milite complent: milite dixit pro militibus. Item & pro uno multo: ut idem in viii. ænei. Vos o calliope precor aspirate canenti. Nam rectum fuisse: uos o musæ: & tu Calliope.

**S**yllogismus cũ. y. græco & duplicato. l. & penultima cum. g. sequente. i. latino scribit. Est argumentationis species alias & diuersas sub se spēs detinens. De quibus omnibus late uidimus in commentariis dialecticæ: quæ nuper edidimus.

**S**ilua cum. i. latino scribit: atq; græcam originem habere depræhendit. Nam ὑλη latine materia dicit: quæ aspirationem primũ cõuertens in. s. ut in pluribus dictionibus fieri supra ostendimus: & non nihil mutatis litteris: ut. y. græcum in. u. nostrum & post. l. appositum: atq; in initio addito. i. latino resultat silua: idest materia: seu prima materia. Quintilianus libro. x. de institutione oratoria: diuersum inquit est eorum uitiuz q primo decurrere per materiam silo q̄uelocissimo uolunt. Et sequentes calorem atq; impetum ex tempore scribunt: hanc siluam uocant: repetunt deinde & componunt quæ effuderant. Sed uerba emendant: & numeri manent in rebus temere contextis: quæ fudit leuitas.

**S**yma cũ. y. græco scribit: urbs fuit in asia: qn & pro monte iuxta pontum posuit Orpheus in argonautica.

**S**ymeon cũ. y. græco & e. absq; diphthongo scribit: nomen fuit uiri pprium.

**S**imon cum. i. latino scribitur: fuit uir atheniensis coriarius & philosophus. Nam ut scribit Laertius quoties ad eius officinam perrexisset Socrates: atq; differeret omnia quæ meminisse poterat annotabat. Vnde & ipsius dialogos trigintatres uno eodem codice compræhendi dixit Idem auctor: cui cum Pericles si ad se pergeret polliceretur cuncta necessaria exhibiturum: respondisse fertur: fiduciam inquit uendere consilii non fuit. Alius fuit Simon qui scripsit rhetoricam. Alius item medicus Seleuci & Nicanoris necessarius. Alius sculptor.

**S**imilax cum. i. latino utrobiq; & unico. m. atq; unico. l. scribit: arbor est: quam teste Sextio latini taxũ dicunt Vnde Callimachus σι. υ. λ. α. κ. α. φ. ε. ι. π. ο. ν. τ. α. ζ. ω. α. Alii dicunt esse genus hederæ densis geniculatæ caulibus spinosis fruticosa ramis: folio: ceu hederæ paruo non angulosa: ac raticulo eminente: pampinos flore candido olente lilium. Fert racemos labruscæ modo non hederæ colore. hanc dixit Plinius. xvi. naturalis histo. omnibus sacris & coronis esse infaustam: quoniam sit lugubris uirgine eius nominis propter amorem iuuenis Croci mutata in hunc fruticem. Et subdit id uulgus ignorans plarumque festa sua polluit hederam

existimando sicut in poetis: aut Libero patre: aut in Sileno quis omnino nescit quibus coronarentur. Et sequitur ex simillace fiunt codicilli propriumque materiei est: ut admota auribus leuem sonum reddat. At uero de taxo arbor est teste eodem Plinio aspectu similis pino & piceae minime uirens: gracilisque & tristis: ac dira nullo succo. Et fert laetalem fructum baccas: quibus in hispania praecipue uenenum inest. Vasa etiam uinaria ex ea in gallia facta mortifera fuisse compertum est. haec ille. Reperitur & in insula cyrnes quae corsica dicitur dicente Virgilio in Noeri: Sic tua cyrneas fugiant examina taxos. atque idem in georgicis: Amant aquilones & frigora taxi. Dixit etiam praefatus Sextius esse in arcadia tam praesentis ueneni: ut si qui dormiant sub ea: cibumue capiant moriantur. Et subdit Plinius: Sunt & qui toxica hinc appellata dicant uenena: quae nunc toxica dicimus: quibus sagittae tinguntur. Et subdit: Repertum innoxiam fieri si in ipsa arbore clauus aereus adigatur. Et ut non longe supra idem dixerat auctor in europa sex genera cognatarum arborum feruntur pinus pinaster: quae eo teste nihil aliud est quam pinus siluestris: mira altitudine & a medio ramosa sicut pinus in uertice. Picea quae ut idem asserit montes amat atque frigora feralis arbor: & funebri indicio ad fores posita Quartum genus abies. Quintum larix: cui fere eadem cum abiete est facies: sed materia praestantior: & longe incorruptior: & odore acrior: nec alio modo ignis uel consumitur quam lapis. Sextum genus est tæda quae omnia amant montes: & perpetuo ut ait uirent: nec facile discernuntur in fronde.